
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 59. schůze Rady města Studénky 

konané 11.11.2021 

 

 

 

 

 

 

čís. 1326/59/21–1364/59/21     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

PŘEHLED USNESENÍ Z 59. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 11.11.2021 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1326 1 Kontrola plnění usnesení 

1327 2 
Smlouva o bezúplatném převodu vozidlové radiostanice pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1328 př. 1 
Kandidát na funkci přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně – Mgr. Dušan 

Krompolc 

1329 3 Plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, na rok 2022 

1330 4 
Hodnocení ředitele SAK Studénka, příspěvkové organizace, a návrh na udělení 

odměny řediteli 

1331 5 
Hodnocení ředitelů škol zřízených městem Studénkou a návrh na udělení odměn 

těmto ředitelům 

1332 6 Výroční zprávy o činnosti základních škol a mateřské školy za školní rok 2020/2021 

1333 7 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací 

1334 8 Zpráva o plnění 4. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Studénky 

1335 9 Pomoc obcím postiženým mimořádnou živelní pohromou v Jihomoravském kraji 

1336 př. 2 
Souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí služeb mezi SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací, a POLAR televize Ostrava, s. r. o.  

1337 10 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 07–09/2021 

1338 11 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.09.2021 

1339 12 Návrh rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1340 př. 3 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2021/14  
1341 13 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1342 14 
Udělení souhlasu s umístěním odrazového zrcadla na pozemku parc. č. 1464/2 

v k. ú. Butovice 

1343 15 Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO 

1344 16 Založení trvalkových záhonů ve městě Studénka 

1345 17 
Uzavření smlouvy o spolupráci na sběr polystyrenu se společností 

EKOSTYREN, s. r. o. 

1346 18 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích 

parc. č. 4/1 a parc. č. 21/2 v k. ú. Butovice 

1347 19 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 564/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1348 20 Smlouva o budoucí kupní smlouvě se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

1349 21 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1641/1 v k. ú. Butovice 

1350 22 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 617 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1351 23 Prodej pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou 

1352 24 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sanace suterénu 

kotelny Dělnického domu ve Studénce“ 

1353 25 
Ukončení spolupráce se společností TextilEco, a. s., na sběr textilu a uzavření 

smlouvy o spolupráci se společností Dimatex CS, spol. s r. o. 

1354 př. 4 Zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky  

1355 př. 5 
Žádost o souhlas se stavbou a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrských sítí na pozemcích v k. ú. Butovice  

1356 26 
Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava komunikace ulice 

Družstevní“ 

1357 27 
Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace Dělnického domu 

ve Studénce“ 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1358 28 
Dodatek č. 3 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2021/0011/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 1, dodávka technologie kuchyně“ 

1359 29 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0012/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 2, stavební práce“ 

1360 př. 6 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0019/SD „EO budova na ulici 

Tovární – opakované řízení“  

1361 př. 7 

Rozhodnutí města Studénky o spolupráci s Moravskoslezským krajem 

a spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 

4. výzva“  

1362 30 
Termínový plán konání schůzí Rady města Studénky a Zastupitelstva města 

Studénky pro období říjen–prosinec 2022 

1363 31 Obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2022 

1364 32 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

 

1326/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1327/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku – vozidlové radiostanice pro potřeby 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky mezi Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, 

Výškovická 40, IČO: 70884561, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.12.2021 

 

1328/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. doporučuje ZMS 

zvolit do funkce přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně p. Mgr. Dušana Krompolce, 

narozeného XXX, bytem: XXX, pracoviště: Městský úřad Studénka, nám. Republiky 762. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

 Z: starosta 
 

1329/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. schvaluje 

plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, na rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2022 

 Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1330/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s článkem 5 oddílu VII. „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací“ o výši odměny řediteli SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

p. Mgr. Kamilu Krahulovi, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 30.11.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1331/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s oddílem VII. článkem 7 „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž 

zřizovatelem je město Studénka“, o výši odměn ředitelům škol zřízených městem 

Studénkou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 30.11.2021 

    Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  
 

1332/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. bere na vědomí 

 výroční zprávy o činnosti za školní rok 2020/2021 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,   

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

 

1333/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. doporučuje ZMS 

vydat dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných městem 

Studénkou: 

1.1. dodatek č. 2 zřizovací listiny Mateřské školy Studénka, Komenského 700, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. dodatek č. 2 zřizovací listiny SAK Studénka, příspěvkové organizace, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 02.12.2021 

Z: místostarosta 

 

 

 



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1334/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. doporučuje ZMS 

     vzít na vědomí zprávu o plnění 4. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města 

Studénky, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 02.12.2021 

     Z: místostarosta 

 

1335/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1195/52/21 ze dne 28.06.2021 ve věci poskytnutí 

peněžitého daru obcím postiženým mimořádnou živelní pohromou v Jihomoravském 

kraji, 

1.2.   uzavřít dohodu o zrušení darovací smlouvy č. ŠKSV/2021/0061/SD uzavřenou mezi 

městem Studénka a Sdružením místních samospráv ČR, z. s., se sídlem Zlín-Prštné, 

Nábřeží 599, IČO: 75130165, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

2. poskytnout 

peněžitý dar dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, obcím postiženým mimořádnou živelní pohromou v celkové částce 

20.000,00 Kč, a to: 

2.1.   obci Lužice, adresa Česká 592/1, IČO: 4416434, na transparentní účet 

č. 123-3116370277/0100, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.2.   obci Hrušky, adresa U Zbrojnice 100, IČO: 00283185, na transparentní účet 

č. 123-4548350207/0100, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.3.   městysi Moravská Nová Ves, adresa nám. Republiky 107, IČO: 00283363, 

na transparentní účet č. 6013203349/0800, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.4.   městu Hodonín, místní část Bažantnice, adresa Masarykovo nám. 53/1, 

IČO: 00284891, na transparentní účet č. 123-3116270217/0100, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.5.   obci Týnec, adresa Náves 1, IČO: 00283649, na transparentní účet 

č. 123-4570530247/0100, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.6.   obci Tvrdonice, adresa nám. Míru 31, IČO: 00283631, na transparentní účet 

č. 6013459379/0800, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.7.   obci Mikulčice, adresa Mikulčice 245, IČO: 00285102, na transparentní účet 

č. 299222440/0300, ve výši 2.500,00 Kč, 

2.8.   obci Mělčany, adresa Mělčany 163, IČO: 00282081, na transparentní účet 

č. 123-4542270257/0100, ve výši 2.500,00 Kč. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

    T: 05.12.2021 

    Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1336/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. souhlasí 
s uzavřením smlouvy č. S-H/006/2021/SAK o poskytnutí služeb mezi SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako 

objednatelem a POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Boleslavova 710/19, 

IČO: 25859383, jako poskytovatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.12.2021 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

1337/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 07–09/2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

1338/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.09.2021, dle příloh č. 1–4 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

Z: starosta 
 

1339/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   schválit rozpočet města Studénky pro rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a pověřit v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radu města Studénky 

ke schvalování rozpočtových opatření v plném rozsahu pro rok 2022, 

1.2.   zařadit do rozpočtu pro rok 2022 výdaje, které byly součástí rozpočtu pro rok 2021 

a jejichž realizace, vyúčtování a úhrada přechází do roku 2022, 

1.3.   zařadit do rozpočtu finanční prostředky účelově určené na projekty, které jsou 

spolufinancovány z programu nebo projektu jiného rozpočtu a financovat je 

z navýšeného revolvingového úvěru dle usnesení Zastupitelstva města Studénky 

ze dne 02.12.2021, 

1.4.   vzít na vědomí akce plánované na rok 2022, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

Z: starosta 
 

1340/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2021/14, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 08.12.2021 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1341/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 
 uzavřít nájemní smlouvu k bytu 

1.1.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.050,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 16.12.2021 do 31.12.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.024,00 Kč měsíčně, 

1.3.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 16.12.2021 do 31.12.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.070,00 Kč měsíčně, 

1.4.   č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 16.12.2021 do 30.06.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.935,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.11.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1342/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a souhlasí s umístěním dopravního zařízení – 

odrazového zrcadla k plánované stavbě sjezdu z pozemku parc. č. 1505/3 v k. ú. Butovice 

na pozemku parc. č. 1464/2 – ostatní plocha, zeleň v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví města, a to na náklady žadatele, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 09.12.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1343/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO mezi městem 

Studénka jako půjčitelem a SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je úprava 

předmětu výpůjčky a doplnění povinností vypůjčitele, a to s účinností od 01.02.2022,  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.12.2021 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1344/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

o výběru lokalit vhodných pro založení trvalkových záhonů ve městě Studénka 

pro rok 2022, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.     

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1345/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi městem Studénka jako dodavatelem a společností 

EKOSTYREN, s. r. o., se sídlem Ostrava-Hrabová, U Řeky  804, IČO: 25850512, jako 

odběratelem, s účinností od 15.11.2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1346/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemcích parc. č. 4/1 – 

ostatní plocha a parc. č. 21/2 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou 

úplatu za zřízení služebnosti ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch Charity Studénka, 

se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377, jako vlastníka budoucího panujícího 

pozemku parc. č. 4/15 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucí oprávněné 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1347/59/21 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8022447/2“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 564/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1348/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. doporučuje ZMS 

uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě s obsahem prodeje části pozemku parc. č. 541/1 

– ostatní plocha pod budoucí kioskovou trafostanicí o výměře cca 13,2 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, za cenu dle znaleckého posudku, vyhotoveného v době uzavření 

kupní smlouvy, přičemž k této částce může být připočtena DPH, mezi městem Studénka, 

jako budoucím prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí kupující, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 02.12.2021 

     Z: místostarosta 

 

1349/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS 

1.1.  vzít na vědomí žádost manželů XXX a XXX, oba bytem XXX, o prodej části 

pozemku parc. č. 1641/1 – ostatní plocha o výměře cca 94 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice,  

1.2.  nezveřejnit záměr prodeje části pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení za cenu 

300,00 Kč/m
2
 bez DPH. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

 Z: místostarosta 

 

1350/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej části pozemku parc. č. 617 – 

ostatní plocha o výměře cca 35 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou,

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 617 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

2.  ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

     Z: místostarosta 
 

1351/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   prodat pozemek parc. č. 367/2 – zahrada o výměře 1 m
2
 a část pozemku parc. 

č. 2313/1 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

dle geometrického plánu č. 2424-183/2020 díl „a“ o výměře 12 m
2
, XXX, bytem 

XXX, za minimální cenu 6.500,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m
2
 bez DPH, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a XXX, bytem 

XXX, jako kupující, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 02.12.2021 

     Z: místostarosta 

 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1352/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sanace suterénu kotelny 

Dělnického domu ve Studénce“ podala společnost DEV COMPANY, spol. s r. o., 

se sídlem Ostrava, Čs. legií 145/18, IČO: 47679620, s nabídkovou cenou 

736.380,85 Kč bez DPH a 891.020,83 Kč s DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Sanace suterénu kotelny Dělnického domu 

ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností DEV 

COMPANY, spol. s r. o., se sídlem Ostrava, Čs. legií 145/18, IČO: 47679620, jako 

zhotovitelem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.11.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1353/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1.   vypovědět smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na sběr textilu uzavřenou 

mezi městem Studénka a společností TextilEco, a. s., se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Palackého 715/15, IČO: 28101766, s dvouměsíční výpovědní lhůtou, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,   

1.2.   uzavřít smlouvu o spolupráci mezi městem Studénka a společností 

DIMATEX CS, spol. s r. o., se sídlem Stráž nad Nisou, Svárov, Stará 24, 

IČO: 43224245, s účinností od 01.02.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.03.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1354/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

vydat zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

 T: 31.12.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1355/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla 

1.1    zrušit platnost usnesení RMS č. 1265/54/21 ze dne 26.08.2021 ve věci uzavření 

smluv se společností SEMPER CORPORATION, s. r. o., 

1.2.    uzavřít smlouvu o právu provést stavbu – zpevnění příjezdové plochy k hale 

společnosti SEMPER CORPORATION, s. r. o., na pozemcích parc. č. 2385/77 – 

orná půda a parc. č. 2385/98 – orná půda v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a společností SEMPER 

CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 2. května 480, IČO: 26819953, 

jako stavebníkem, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu, 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1.3.    uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke stavbě haly společnosti 

SEMPER CORPORATION, s. r. o., na pozemcích parc. č. 2385/98 – orná půda 

a parc. č. 1346/11 – ostatní komunikace v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a společností SEMPER 

CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 2. května 480, IČO: 26819953, 

jako stavebníkem, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu, 

1.4.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní, kanalizační a plynové přípojky v pozemcích 

parc. č. 2385/77 – orná půda, parc. č. 2385/98 – orná půda, parc. č. 1346/11 – ostatní 

plocha a parc. č. 1356/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 12.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti SEMPER CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 

2. května 480, IČO: 26819953, jako vlastníka budoucího panujícího pozemku parc.  

č. 2385/96 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucí oprávněnou 

ze služebnosti, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu, 

1.5.    uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi městem Studénka jako budoucím 

obdarovaným a společností SEMPER CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka,  

2. května 480, IČO: 26819953, jako budoucím dárcem, dle přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.01.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1356/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   podat žádost o dotaci z podprogramu DT 117d8220A – Podpora obnovy místních 

komunikací ve výši 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů 

vyhlašovaného Ministerstvem pro místní rozvoj na realizaci projektu „Oprava 

komunikace ulice Družstevní“, 

1.2.   dofinancovat projekt „Oprava komunikace ulice Družstevní“ z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

 T: 02.12.2021 

 Z: starosta 

 

1357/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   podat žádost o dotaci z podprogramu DT 117d8220E – Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov ve výši 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů 

vyhlašovaného Ministerstvem pro místní rozvoj na realizaci projektu „Modernizace 

Dělnického domu ve Studénce“,  

1.2.   dofinancovat projekt „Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 02.12.2021 

Z: starosta 

 



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1358/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 3 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2021/0011/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 1, dodávka technologie kuchyně“ mezi 

městem Studénka jako kupujícím a společností HRASPO, spol. s r. o., se sídlem Brno, 

Tuřanka 1148/107, IČO: 25323610, jako prodávajícím, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1359/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0012/SD „Rekonstrukce školních 

kuchyní – ZŠ Sjednocení a ZŠ FKT (TGM) – část 2, stavební práce“ mezi městem 

Studénka a společností STASEKO PLUS, s. r. o., se sídlem Český Těšín, Slezská 2101/15, 

IČO: 25853473, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1360/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0019/SD „EO budova na ulici 

Tovární – opakované řízení“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

CEDA Stavby, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 948, IČO: 04115198, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.11.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1361/59/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přistoupit ke spolupráci s Moravskoslezským krajem a spolupodílet se 

na financování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí  2021–2027, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2.   schválit pevnou částku na spolufinancování smlouvy ve výši 5.000,00 Kč/dílčí 

projekt konečného uživatele, celkově však maximálně 200.000,00 Kč.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.12.2021 

Z: starosta 
 

 

 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 59. schůze RMS z 11.11.2021  

1362/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. schvaluje 
     termínový plán konání schůzí Rady města Studénky pro období říjen–prosinec 2022 takto: 

 13. října 2022 

 27. října 2022 

 10. listopadu 2022 

 15. prosince 2022. 

2. doporučuje ZMS 
schválit termínový plán konání zasedání Zastupitelstva města Studénky pro období                    

listopad–prosinec 2022 takto: 

 3. listopadu 2022 

 8. prosince 2022. 

3. ukládá 
3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

        T: 31.12.2022 

          Z: tajemník městského úřadu           

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

        T: 02.12.2021 

          Z: starosta    

 

1363/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. schvaluje 

obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.    

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: dle termínového plánu konání schůzí RMS 

Z: starosta           

 

1364/59/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. bere na vědomí      
informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy 

1.1. u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu 

Studénka provedené inspektory Oblastního inspektorátu bezpečnosti práce 

pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj ve dnech  02.–03.09.2021, která byla 

zaměřena na kontrolu veřejného osvětlení, 

1.2. u odboru financí a rozpočtu Městského úřadu Studénka provedené Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou České republiky dne 15.09.2021, která byla zaměřena 

na aplikaci zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů; kontrolované období 01.03.2018–31.07.2021, dle data 

vyúčtování: 14.04.2018–31.08.2021. 

 

 

Použité zkratky: 

ČR - Česká republika  TGM - Tomáš Garrigue Masaryk 

DPH  - daň z přidané hodnoty   ZMS -   Zastupitelstvo města Studénky 

EO - energetická opatření   ZŠ -   základní škola 

FKT - František kardinál Tomášek 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 


